
 

 

 

 
 

Albo pretorio on-line 

Sito Sezione Amministrazione trasparente 

Sito web Sezione PON FSE 

Fascicolo PON 

Agli Atti 

DECRETO ATTRIBUZIONE  INCARICHI ATAPON FSE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Autorizzazione progetto SAPERE PER ESSERE: 

 

 
Sotto-
azione 

 
Codice identificativo 

progetto 

 
Titolo modulo 

 
Importo 
autorizzato 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-

2017-518 2017-518 
Sapere per 

essere 
€ 44.905,20 

 
Il dirigente scolastico 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 





 

 

 

 
 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 19/10/2016 di approvazione del progetto  
Sapere per essere;        
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 24/10/2016 di approvazione del progetto 
Sapere per essere; 
VISTA l’autorizzazione del progetto Sapere per essere con identificativo 10.1.1A-FSEPON-
SI-2017-518di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 
alla data odierna; 
VISTO il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti,nonché i 
massimali retributivi; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione per la realizzazione dei PROGETTI 10.1.1A-
FSEPON-SI-2017-518 

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla 
selezione degli esperti; 

- prot.  37407  del  21  novembre 2017 manuale per la selezione di esperti e tutor; 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime 
del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente 
alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione 
al condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 relativo ai “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 



 

 

 

 
 

dell’offerta formativa” ; 
VISTA la delibera n.15 dell’8/11/2017 del Collegio dei docenti di approvazione dei criteri di 

selezione di esperti e tutor  ; 
  

VISTO l’avviso prot. 612 del 01/02/2018   

VISTO il verbale  del Gruppo di Lavoro prot. N. 1301 del 05/03/2018 
DECRETA 

L'attribuzione dell'incarico di Assistente Amm.vo  del  Progetto SAPERE PER ESSERE 
alla Sig.ra Durante Margherita  
L'attribuzione degli incarichi di collaboratori scolastici  ai Sigg: Amato Angelo, Cacioppo 
Maria Carmela Vittoria,Ilardo Giuseppe,Torres Giulio, Massaro Silavana, Pucci 
Vincenza, Flenda Enrico dei moduli previsti nel Progetto SAPERE PER ESSERE come 
segue: 

Progetto / 
Sottoazione 

10.1.1A ore coll.ri Ore ass.te 
amm.vo 

 
 
 
10.1.1A-FSE 
PON-SI-2017-518 

La scuola in pista 20 10 
Scacchi a scuola: un gioco per 20 10 
Crescendo con la musica dal 20 10 
More English 20 10 
Artigiani: ieri, oggi e domani 20 10 
Un tuffo nel futuro: creazioni in 3D 20 10 
Linguaggio e diversità: 
laboratorio di P4C 

20 10 

 Microbiologia:si vede cio’ che 
si sa 

20 10 

 Archeologia viva 15 10 

 
Il servizio affidato all'ass.te amm.va Durante margherita è di n° 90 ore da svolgere in 
orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/08/2018.  Le  quote  orarie  saranno  definite  a  
consuntivazione  del  progetto,  in  base  ai  moduli realizzati, al numero degli alunni 
partecipanti  per modulo e dell’effettiva attività svolta e debitamente dichiarata. 



 

 

 

 
 

 
 
Il servizio affidato per ogni collaboratore è di n° 25 h  da svolgere in orario aggiuntivo 
all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto 
comunque non oltre il 31/08/2018.  Le  quote  orarie  saranno  definite  a  consuntivazione  
del  progetto,  in  base  ai  moduli realizzati, al numero degli alunni partecipanti per 
modulo e dell’effettiva attività svolta e debitamente dichiarata. 

 
  Al presente decreto seguiranno lettere di incarico. 
 Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all'Albo on line dell’Istituto, sul sito 

web http://www.icscina-costa.gov.it. 

 

 
        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof. ssa Mariangela Ajello 
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi 
dell'articolo 3, comma 2, del D.lgs 

n. 39 del 1993 

 
 

 
 


